
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 32 del 7 marzo 2024 

 

 

OGGETTO: 

 

Incarichi per attività di collaborazione studenti ex D.Lgs 68/2012 Supporto 
all’attività di Presidio Istituto - Segreteria Didattica e Ufficio Relazioni 
Internazionali – Accompagnamento Pianistico – Produzioni artistiche – 
Biblioteca dell’Istituto – Collaborazioni alle attività corali. Impegno di spesa € 
12.800,00 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTI 

 la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 

1999, n. 508; 

 il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 2024; 

 che il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

 che il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 

per l’ A.A. 2022-2023; 

 

DATO ATTO 

 della necessità  di implementare le attività di guardiania, di produzione artistica,  delle relazioni 

internazionali e di accompagnatori al pianoforte per permettere il regolare svolgimento delle attività stesse; 

 della necessità di portare a termine il progetto di riorganizzazione della biblioteca dell’Istituto; 

 

VISTO 

 l'art. 11 del decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 (“Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio"); 

 il “Regolamento per le collaborazioni part-time degli studenti nei servizi deII‘Istituto” in vigore presso questo 
Conservatorio, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  20 del 31 marzo 2022; 



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

 l'avviso di selezione per rapporto di collaborazione con studenti, rivolto agli studenti iscritti ai corsi di 

istruzione superiore presso Conservatorio “Rinaldo Franci” per l'anno accademico 2023/2024; 

 il Verbale della Commissione Esaminatrice del 4 dicembre 2023 che ha determinato le graduatorie per il 

conferimento delle collaborazioni sopraddette; 

 Vista la comunicazione verbale pervenuta da parte dello studente Cecere Nicolò con la quale segnalava la 

sua non inclusione nella graduatoria suddetta; 

 Visto il Verbale della Commissione esaminatrice del 19 dicembre 2023 che ha rideterminato le graduatorie 

per il conferimento delle collaborazioni sopraddette, tenuto conto dell’omissione avvenuta per mero errore 
materiale; 

 Visto il Decreto del Direttore n. 1  del 8 gennaio 2024 con il quale approva le graduatorie definitive per le 

attività di collaborazione a tempo parziale rivolte agli studenti dell’Istituto per l’A.A. 2023/2024; 

 

CONSIDERATO 

che le collaborazioni in oggetto consistono in massimo di 200 ore da concludersi entro il 31 ottobre 2024 con 

possibilità di proroga fino al 31/12/2024 in presenza della qualifica di studente da parte del diretto 

interessato; 

che il compenso orario per le attività di collaborazione stabilito art. 5 del Bando di selezione è stabilito come 

segue:  

- per tutte le attività, ad esclusione dell’accompagnamento pianistico: € 6,00; 

- accompagnamento pianistico: € 10,00 

RITENUTO pertanto di impegnare euro 12.800,00 al cap. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, 

contratti d'opera e altre prestazioni occasionali” del Bilancio di previsione 2024, che presenta sufficienti 

disponibilità; 

VISTO il D.LGS. n. 68/2012; 

VISTO Io Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità in vigore presso questa Istituzione; 

 

DETERMINA 

 

1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2) di affidare le collaborazioni di cui alla tabella allegata, per un totale di 1920 ore e per una spesa 

presunta complessiva massima di € 12.800,00; 



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

3) di predisporre idonee lettere di incarico da sottoporre alla firma del Direttore per affidare a n. 15 

studenti di cui alla citata graduatoria; 

4) di impegnare la somma di € 12.800,00al Cap. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti 

d'opera e altre prestazioni occasionali” del Bilancio di previsione 2024; 

5) di liquidare gli importi dovuti al termine dell‘incarico attribuito, dopo aver verificato sui registri di 

presenza il numero effettivo di ore svolte e il giudizio positivo attribuito agli studenti; 

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo 

 

Il Direttore Amministrativo 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

 



COLLABORAZIONI STUDENTI  EX D.LGS 68/2012

NOMINATIVO ATTIVITA ORE ASSEGNATE ORE COMPENSO ORARIO TOTALE REFERENTE

1 ROSSI LORENZO Accompagnamento pianistico 50 50 10 500,00 €                   

Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
150 6 900,00 €                   

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 50 6 300,00 €                   

Supporto Produzioni Artistiche 100 6 600,00 €                   

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 50 6 300,00 €                   

Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
150 6 900,00 €                   

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 50 6 300,00 €                   

5 SANDRONI DAVIDE
Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
200 200 6 1.200,00 €               

6
BOSOTTI MATTEO 

DAMIANO
Supporto Produzioni Artistiche 100 100 6 600,00 €                   

Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
150 6 900,00 €                   

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 50 6 300,00 €                   

8 RICCIARDI MARTA Accompagnamento pianistico 60 60 10 600,00 €                   

Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
150 6 900,00 €                   

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 50 6 300,00 €                   

10 NARDO DI MAIO GIULIA Collaborazione alle atÝvità̀ corali 50 50 6 300,00 €                   

11 DI PALMA ASSUNTA
Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
200 200 6 1.200,00 €               

12 RUSPANTINI AURORA Collaborazione alle atÝvità̀ corali 50 50 6 300,00 €                   

13 LARICCHIUTA ELENA Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 100 100 6 600,00 €                   

Accompagnamento pianistico 60 60 10 600,00 €                   

Supporto Produzioni Artistiche 100 100 6 600,00 €                   

15 LANDI SARA Supporto Produzioni Artistiche 100 100 6 600,00 €                   

TOTALE 1920 1920

12.800,00 €     

14

2

3

7

9

4

200

TOTALE

CATTO ALBERTO

TESI EMILIA 200

150

CECERE NICOLO' 200

MARIOTTI MATTEO

CLERI PABLO

D'AGOSTINI TOMMASO 200



Accompagnamento pianistico 170 10 1.700,00 €               

Supporto attività di presidio Istituto - Segreteria 

Didattica e Ufficio Relazioni Internazionali 
1000 6 6.000,00 €               

Supporto alla Biblioteca dell'Istituto 350 6 2.100,00 €               

Supporto Produzioni Artistiche 400 6 2.400,00 €               

Collaborazione alle atÝvità̀ corali 100 6 600,00 €                   

12.800,00 €                


		2024-03-07T11:57:12+0000
	Spirito Alessandra Maria




